УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№  • /

г. Сочи

«Об участии в бюджетных курсах повышения квалификации
для руководителей и заместителей руководителей

образовательных организаций»

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 25.01.2023г.
№ 01-20/332 «О проведении бюджетной дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации» с целью организации участия предста
вителей муниципальной системы образования г. Сочи в бюджетных курсах по
вышения квалификации по теме: «Управленческая команда как современная
модель эффективного управления образовательной организацией» (72 ча
са) с 13.02.2023г. по 22.02.2023г. в г. Горячий ключ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуры слушателей бюджетных курсов повышения
квалификации по теме: «Управленческая команда как современная модель эф
фективного управления образовательной организацией»:

Маркарян Ваник Левонович, директор МОБУ СОШ №85
им. Авджяна В.В.;

- Авджян Анжела Рубеновна, заместитель директора по УВР МОБУ СОШ
№85 им. Авджяна В.В.;

- Мардиросян Светлана Ашотовна, заместитель директора по УВР МОБУ
СОШ №85 им. Авджяна В.В.;

- Шишманян Альбина Андреевна, заместитель директора по ВР МОБУ
СОШ №85 им. Авджяна В.В.;

- Карибян Леон Агопович, директор МОБУ ООШ №43 г. Сочи им. Венча-
гова С.И.;

- Толстова Ирина Николаевна, заместитель директора по УВР МОБУ
ООШ №43 г. Сочи им. Венчагова С.И.;

- Толстова Анна Валерьевна, заместитель директора по ВР МОБУ ООШ
№43 г. Сочи им. Венчагова С.И.

2. Руководителям МОБУ СОШ №85 им. Авджяна В.В. (В.Л. Маркарян),
МОБУ ООШ №43 г. Сочи им. Венчагова С.И. (Л.А. Карибян):

2.1. Обеспечить участие А.Р. Авджян, С.А. Мардиросян, А.А. Шишманян,
И.Н. Толстовой, А.В. Толстовой в бюджетных курсах повышения квалифика
ции с 13.02.2023г. по 22.02.2023г. по теме: «Управленческая команда как со

временная модель эффективного управления образовательной организа
цией» согласно регламенту проведения КПК:

13.02.2023 -  15.02.2023 -  дистанционное обучение;
16.02.2023 -  18.02.2023 -  онлайн обучение;
20.02.2023 -  22.02.2023 -  очное обучение.
2.2. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по до

говору за обучение слушателей на бюджетных курсах повышения квалифика
ции и два заявления о приеме на обучение и о согласии на обработку персо
нальных данных. Образцы необходимых документов необходимо скачать на
сайте ГБОУ ПРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/. На номера те
лефонов слушателей, указанных при регистрации, в группу Telegram будут
направлены дополнительные инструкции по организации обучения в дистанци
онном режиме.

2.3. Командировать А.Р. Авджян, С.А. Мардиросян, А.А. Шишманян,
И.Н. Толстову, А.В. Толстову для участия в бюджетных курсах повышения
квалификации с 20.02.2023г. по 22.02.2023г. по адресу: г.-к. Горячий Ключ, ул.
Спортивная 2, гостиница «Березка».

Начало регистрации в 12:00ч.
2.4. Оплатить командировочные расходы А.Р. Авджян, С.А. Мардиросян,

А.А. Шишманян, И.Н. Толстовой, А.В. Толстовой за счет бюджетных и/или
внебюджетных средств образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля начальника управления по образованию и науке администрации г. Сочи
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

http://iro23.ru/